
 

 
LICEO    "T O M M A S O   S T I G L I A N I” 

indirizzi: L I C E O  delle SCIENZE UMANE - LICEO delle SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO – LICEO MUSICALE 

 Via Lanera, 61 - 75100  MATERA -  Tel.  e Fax: 0835-333741 - C.F.80001060773 

www.liceotommasostigliani.edu.it      e-mail : mtpm01000g@istruzione.gov.it  mtpm01000g@pec.istruzioneit 

 
            All’Autorità di Gestione 

           Al Consiglio di Istituto 

                All’Albo 

                                 Al Sito Web 
              

Oggetto: Fondi Strutturali   Europei   –   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   scuola, competenze e   
             ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europe (FSE).  
             Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento»   
             2014-2020” Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3- azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1 
             Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
 competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
 COVID-19 (Apprendimento e socialità).    

                  
  

VISTO  l’avviso prot. 9707 del 27/04/2021 di cui in oggetto; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/17646 del 07/06/2021 di autorizzazione all’avvio delle  
  attività relative  al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e   
                            ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
CONSIDERATA l’attività straordinaria e la complessità delle procedure da svolgere per tale progetto PON  

da parte del personale; 
VALUTATE le difficoltà di gestire in modo ottimale il PON in argomento in quanto sono modificate  

alcune condizioni rispetto alle premesse iniziali (altre attività che negli anni hanno 
richiesto impegni didattici, amministrativi e contabili non prorogabili, procedure di 
rendicontazione di ulteriori progetti approvati dal MIUR ed altri progetti PON, ecc.) che 
rendono incompatibile la realizzazione e la gestione di una ulteriore progettazione 
complessa); 

CONSIDERATA l’emergenza COVID, che non ha consentito il normale prosieguo delle attività   
  programmate; 
PRESO ATTO dell’impossibilità di attuare i moduli previsti nel progetto approvato ed autorizzato entro  

il termine di scadenza; 
 

                                                        DECRETA 
Per le motivazioni indicate in premessa la RINUNCIA ALL’INTERO PROGETTO FSE-PON – Avviso Prot. 
9707 del 27/04/2021 

             
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Italiano classi prime € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Matematica classi prime € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Inglese classi prime € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Italiano classi II € 5.082,00 

http://www.liceotommasostigliani.edu.it/
mailto:mtpm01000g@istruzione.gov.it
mailto:MTPM01000G@PEC.istruzioneit




10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Italiano classi III € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Italiano classi IV € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Italiano classi V € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Matematica classi II € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Matematica classi III € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Matematica classi IV € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Matematica classi V € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Inglese classi II € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Inglese classi III € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Inglese classi IV € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2021-26 

Inglese classi V € 5.082,00 

 

 

 

Per un importo complessivo di € 76.230,00 

 

Il presente decreto verrà inserito nella Piattaforma SIF 2020 e portato a conoscenza del Consiglio di 

Istituto nella prima seduta utile, per la formale presa d’atto. 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto e pubblicato sul sito 

web dell’istituto http://www.liceotommasostigliani.edu.it. 

 

 

            Il Dirigente Scolastico 

             Rosanna Papapietro 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

http://www.liceotommasostigliani.edu.it/

		2022-05-23T10:39:44+0200




